
              

    
 

                                                
 

Godina izdavanja: XXVIII Vladislavci, 19. ožujka  2024. Broj 5/24 

 

 

 

S   A   D   R   Ž   A  J 
 

  Str 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

1.  Odluka  o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Vladislavci……………………………………….……………………………………………... 

2 

2.  Odluka o odabiru ponude u postupku javne nabave opskrbe električnom energijom ……….………..………. 3 

3.  Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja  na području Općine Vladislavci za projekt  

„IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN“ …………………………………………. 

5 



“Službeni glasnik”                                   stranica  2                                                              Broj 5/24 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 30. Statuta Općine Vladislavci 

(„Službeni glasnik“ Općine Vladislavci br. 3/13, 3/17,  2/18, 4/20, 5/20-pročišćeni tekst i 8/20) 

Općinsko vijeće Općine Vladislavci, na prijedlog općinskog načelnika, na 37. sjednici održanoj 

dana 18. ožujka 2024. godine donosi 

 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vladislavci 

 
Članak 1. 

  
1) U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 7/21 i 
13/22) u članku 2. kod radnog mjesta Namještenik u komunalnom pogonu broj: „1,30“ 

zamjenjuje se brojem „1,80“. 
 

Članak 2. 
 

1) Ostale odredbe Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 
7/21 i 13/22) ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
 

1) Nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu da izradi pročišćeni tekst Odluke o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 7/21 i 13/22). 

 
Članak 4. 

 
1) Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  „Službenom glasniku“ 
Općine Vladislavci. 

 
KLASA: 120-02/21-01/01 

UR.BROJ: 2158-41-01-24-6 

Vladislavci, 18. ožujka 2024. 

Predsjednik 

Općinskog Vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  3                                                              Broj 5/24 

 

Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj: 120/16) i članka 30. 

Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj: 3/13, 3/17, 2/18, 4/20, 

5/20 – pročišćeni tekst, 8/20, 2/21 i  3/21 – pročišćeni tekst)   u otvorenom postupku javne 

nabave male vrijednosti opskrbe električnom energijom, Naručitelja Općina Vladislavci, Kralja 

Tomislava 141, Vladislavci,  broj objave iz EOJN RH 2024/S F02-0000800, procijenjene 

vrijednosti nabave u iznosu od 53.089,13 eura bez PDV-a, Općinsko vijeće Općine Vladislavci 

na svojoj 37. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine, donosi  

ODLUKU  

o odabiru ponude u postupku javne nabave opskrbe električnom energijom 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se da Općina Vladislavci, Kralja Tomislava 141, Vladislavci 

OIB: 17797796502, kao naručitelj u postupku javne nabave male vrijednosti opskrbe 

električnom energijom, odabire ekonomski najpovoljniju ponudu ponuditelja HEP - Opskrba 

d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, OIB: 63073332379, s cijenom ponude u iznosu od 

13.375,84 eura (bez PDV-a) te ukupnom cijenom ponude od 15.114,70 eura (s PDV-om) i 

ukupno 100,00 bodova. 

 

II. 

 

Prema članku 306. stavku 2. Zakona o javnoj nabavi rok mirovanja se ne primjenjuje. 

 

Po izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem sklopit će se ugovor. 

 

 

Obrazloženje 

 

Danom slanja obavijesti o nadmetanju 07. veljače 2024. godine, pod brojem 2024/S 

F02-0000800, Općina Vladislavci kao naručitelj, pokrenula je postupak javne nabave male 

vrijednosti opskrbe električnom energijom, koji se vodi pod evidencijskim brojem NMV 40-

24. 

 

Procijenjena vrijednost nabave je 53.089,13 eura (bez PDV-a). 

 

Do otvaranja ponuda koje je održano 28. veljače 2024. godine u 12:00 sati zaprimljena 

je jedna ponuda ponuditelja HEP - Opskrba d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb. 

 

U postupku pregleda i ocjene pristigle ponude utvrđeno je da je ista u potpunosti 

sukladna Dokumentaciji o nabavi i ocijenjena je kao valjana, te se ista odabire, što je vidljivo 

iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda koji je prilog ove Odluke. 

 

Sukladno članku 301. stavak 5., 6. i 8. Zakona o javnoj nabavi ova Odluka sa 

zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

Republike Hrvatske, pri čemu se dostava smatra obavljenom istekom dana objave. 

 

 Prema članku 307. stavak 1. točka 3. Zakona o javnoj nabavi ova Odluka postaje 

izvršna dostavom odluke ponuditelju. 

 

Sukladno navedenom riješeno je kao u izreci. 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  4                                                              Broj 5/24 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 

nabave u roku od 10 dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene 

i odabira ponude. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u 

pisanom obliku, a dostavlja se elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno 

povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH (sustav e-Žalba).   

 

Žalba koja nije dostavljena putem sustava e-Žalbe, odbacit će se. 

 

KLASA: 406-02/24-01/01 

UR.BROJ: 2158-41-01-24-09 

Vladislavci, 18. ožujka 2024.  

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  5                                                              Broj 5/24 

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  

98/19 i 144/20),  članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci 

broj 03/13, 3/17, 2/18, 4/20, 5/20- pročišćeni tekst, 8/20, 2/21, 3/21 – pročišćeni tekst), a u svezi 

članka 8. stavka 2. točka h) Pravilnika o provedbi intervencije 73.13. »Potpora javnoj 

infrastrukturi u ruralnim područjima« i intervencije 74.01. »Potpora za sustave javnog 

navodnjavanja« iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 

2023. – 2027. („Narodne novine“ 152/2023  i 13/24)   Općinsko vijeće Općine Vladislavci, na 

svojoj 37.  sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine, donosi  

 

ODLUKU 

 o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja 

 na području Općine Vladislavci za projekt 

 „IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN“ 

  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se Suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine Vladislavci 

unutar intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog 

plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. -2027. za projekt   

„IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN“ 

 

Ulaganje iz prethodnog stavka planira se prijaviti na Natječaj za provedbu  intervencije 73.13. 

Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. -2027.  

  

 

Članak 2. 

Podnositelj Zahtjeva za potporu – Korisnik potpore je Općina Vladislavci iz Vladislavaca, 

Kralja Tomislava 141, O.I.B. 17797796502. 

 

 

Članak 3. 

Suglasnost se daje na temelju Priloga – „Opis projekta“ koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima biti objavljena u  „Službenom glasniku“ 

Općine Vladislavci.  

 

KLASA: 402-06/24-01/09 

UR.BROJ: 2158-41-01-24-02 

Vladislavci, 18. ožujka  2024.  

Predsjednik 

                        Općinskog Vijeća 

                          Krunoslav Morović 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                   stranica  6                                                              Broj 5/24 

 

 

Prilog 6                                                                                                                             

Verzija 1.1. 

 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA 

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ 

INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG 

PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE 

HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 

IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

OPĆINA VLADISLAVCI 

__________________________________________________________________________ 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

K. Tomislava 141, 31404 Vladislavci 

______________________________________________________________________ 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Marjan Tomas, općinski načelnik 

________________________________________________________________________ 

2.4. KONTAKT PODACI 

Općina Vladislavci 

K. Tomislava 141 31404 Vladislavci 

+031/ 391-007 

email: vladislavci.tajnik@gmail.com 

___________________________________________________________________________  

mailto:vladislavci.tajnik@gmail.com


“Službeni glasnik”                                   stranica  7                                                              Broj 5/24 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na 

izgradnju nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 

IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN 

___________________________________________________________________________ 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 

Osječko-baranjska županija 

___________________________________________________________________________ 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 

Općina Vladislavci 

___________________________________________________________________________ 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 

Naselje Dopsin 

___________________________________________________________________________ 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 

K.o. Dopsin 

___________________________________________________________________________ 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve 

koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Opći cilj koji želimo postići ovim  projektom je poboljšanje prometne infrastrukture na 

području Općine Vladislavci, odnosno ruralnog prostora. 

Specifični cilj projekta je Izgradnja nerazvrstane ceste u naselju Dopsin u dužini od 507 metara. 

Navedenim specifičnim ciljem direktno doprinosimo ostvarenju predmetnoga poziva. 

Izvedbom ceste s automatiziranom opremom (postavljenim pametnim semaforom) bitno će se 

podići razina sigurnosti i udobnosti odvijanja prometa na prilazu mjesnom groblju, a sve će se 

postići poboljšanjem elemenata ceste, proširenjem kolnika, izvođenjem suvremenog asfaltnog 

zastora, povećanjem nosivosti kolničke konstrukcije i izvedbom nove vertikalne i horizontalne 

prometne signalizacije. Predmetna cesta omogućiti će olakšan pristup od županijske ceste do 

mjesnog groblja.  

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 



“Službeni glasnik”                                   stranica  8                                                              Broj 5/24 

 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive 

indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 

znakova) 

Nerazvrstana cesta koja bi se gradila ovim projektom proteže se  od mjesnog groblja u Dopsinu 

do županijske ceste. Trenutni prilazi mjesnom groblju nisu zadovoljavajući te stvaraju velike 

poteškoće mjesnom stanovništvu prilikom velikih sahrana i slično. Navedeno stanje direktno 

utječe na sigurnost i kvalitetu života lokalnog stanovništva. Ovim projektom želi se izgraditi 

nova cesta ali i modernizirati ista „pametnim“ semaforom kako bi se osigurala bolja protočnost 

i povećala sigurnost. 

 

Očekivani rezultati projekta su: 

1. Izgrađena nerazvrstana cesta u dužini od 507 m 

2. Postavljena pametna signalizacija 

3. Uspješno proveden nadzor radova koji je predviđen projektom. 

 

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:    0,00 m  

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:    507 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:    507 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i 

b, a u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 

  



“Službeni glasnik”                                   stranica  9                                                              Broj 5/24 

 

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 

 

Je li projektom planirano uvođenje automatizacije/digitalizacije 

procesa unutar projekta? 
DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 

automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne vrijednosti 

prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA 
NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 

➢ Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu 

građevine, odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom 

omogućuju novu automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje 

parametara nakon provedbe projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz 

tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog projekta u kojima je predviđena/projektirana 

automatizacija/digitalizacija. 

Predmetna izgradnja obuhvatit će i postavljanje automatizirane signalizacije, odnosno 

„pametnog“ semafora s ciljem bolje regulacije prometa i povećanja sigurnosti. Opis 

predmetnog zahvata sastavni je dio Glavnog elektrotehničkog projekta: “ Zahvat u prostoru 

obuhvaća izgradnju nerazvrstane ceste na k.č.br. 685, 695/1, 60, 794/2, 343/2, 343/3, k.o. 

Dopsin. Predmet ovog Glavnog projekta je izgradnja semafora (pješačkog) na navedenoj 

lokaciji u Dopsinu prema projektnog zadatku i posebnim uvjetima i uvjetima priključenja 

nadležnih javnopravnih tijela. Uređaj mora imati kontrolno upravljačku ploču pomoću koje se 

može vizualno odrediti režim rada i način upravljanja uređajem. Mora imati poseban sklop za 

kontrolu eventualnog uključivanja kolizionih signalnih grupa i kontrolu pregaranja crvenog 

LED segmenta u vozačkim signalima. Uređaj mora udovoljavati normama HRN EN 12675, 

HRN EN 50293 i HRN EN 50556, za što je potrebno priložiti certifikat.“ Detaljan opis opisan 

je na stranici 33. predmetnog projekta 

___________________________________________________________________________

_____ 

 

➢ Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 

projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

I 

1. PRIPREMNI RADOVI – 650.00 

2. GRAĐEVINSKI RADOVI – 3,945.00 

3. SIGNALNA OPREMA – 30,263.00 

4. MONTAŽA I SPAJANJE SIGNALNE OPREME – 5,777.00 

 

45,000.00 EUR 

(BEZ PDV-a)  



“Službeni glasnik”                                   stranica  10                                                              Broj 5/24 

 

5. MONTAŽA I SPAJANJE OPREME – 399.00 

6. KOMUNIKACIJA – 2,220.00 

7. VERTIKALNA SIGNALIZACIJA – 678.00 

8. ZAVRŠNI RADOVI – 1068.00 

 

 

UKUPNO S PDV-om 

56,250.00 EUR 

 

➢ Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom 

ne bi uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta 

kada radovi, oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, 

digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Bez ulaganja u automatiziranu prometnu signalizaciju stanje prometa prilikom velikih 

događanja bilo bi i dalje nezadovoljavajuće. Osim što bi sigurnost mještana bila neadekvatna, 

prometni protok bio bi nezadovoljavajuć što bi direktno utjecalo i na onaj okolišni aspekt 

(povećana potrošnja goriva, povećano zagađenje, smanjena energetska učinkovitost). 

➢ Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 

(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 

projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

Procijenjena vrijednost predmetnih radova iznosi 56,250.00 €. 

___________________________________________________________________________ 

 

Napomene: 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih 

radova/instalacija/opreme sa cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova 

na kriteriju odabira ''Uvođenje digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva 

za potporu, a prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% 

ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove 

za navedeni kriterij odabira. 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 

Realizacija izgradnje ceste trajati će 12 mjeseci. 

__________________________________________________________________________ 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 

Ostvarenje postavljenih ciljeva projekta planiramo ostvariti slijedećim aktivnostima: 



“Službeni glasnik”                                   stranica  11                                                              Broj 5/24 

 

1. Provođenje postupka javne nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

2. Izgradnja nerazvrstane ceste u dužini od 507 m 

3. Nadzor i praćenje radova na nerazvrstanoj cesti  

4. Vođenje administracije i prijava projektnih aktivnosti 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na 

primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, 

ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje 

zaštita okoliša i prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 

aktivnosti.) 

Riješeni su svi imovinsko pravni odnosi, izrađen je glavni projekt s troškovnikom i ishođena je 

građevinska dozvola - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo Osječko-baranjske 

županije (KLASA: UP/I-361-03/24-01/000179; URBROJ: 2158-16/21-24-0015; Osijeku, 

18.03.2024.)  

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 

projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 

opće troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 233,959.83 EUR-a 

___________________________________________________________________________  



“Službeni glasnik”                                   stranica  12                                                              Broj 5/24 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu 

korisnika o javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, 

stanovništvu i interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 

Ciljane skupine: mještani općine Vladislavci s posebnim naglaskom na mještane naselja Dopsin 

koji će koriste predmetnu cestu kako bi mogli adekvatnije pristupiti mjesnom groblju. Projekt 

je od velike važnosti za povećanje sigurnosti i kvalitete življenja ruralnog stanovništva (30% 

mještana svakodnevno će koristi predmetnu cestu), ali istu će koristiti i poljoprivrednici kako 

bi došli do svojih polja. 

Krajnji korisnici: pojedinci, stanovništvo i interesne skupine (OPG-ovi). 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 

korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Projekt za cilj ima poboljšati kvalitetu života lokalnog stanovništva i potaknuti mještane na 

ostanak u ruralnom prostoru. Provedbom projekta poboljšati će se sigurnost lokalnog 

stanovništva (postavljanjem pametne signalizacije i izgradnjom nove pristupne površine 

mjesnom groblju), olakšati prometna komunikacija unutar naselja, kao i smanjiti utrošak 

energenata (postavljanjem pametnog sustava za regulaciju prometa).  



“Službeni glasnik”                                   stranica  13                                                              Broj 5/24 

 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

Kompletan projekt provesti će se do kraja 2025. godine ukoliko isti bude odobren do kraja 

lipnja 2024. godine. Projekt će se financirati u 100% iznosu (80% EU i 20% RH) sukladno 

uvjetima Natječaja. Općina će snositi predfinanciranje projekta kao i sve eventualne 

neprihvatljive troškove ukoliko istih bude bilo za vrijeme trajanja radova. 

Popis troškova po točkama: 

A) građenje - Izgradnja nerazvrstane ceste: 212,959.83 EUR 

F) Trošak nadzora: 11,000.00 EUR 

F) Trošak upravljanja projektom 7,000.00 EUR 

F )trošak javne nabave 3,000.00 EUR 

 

 PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 
(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ PDV-a 

EUR 

IZNOS PDV-a 
EUR 

UKUPNI PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om 

EUR 

  

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

212,959.83 

A.1. Izgradnja nerazvrstane ceste 170,367.86 42,591.97 212,959.83 

B 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

0,00 

C 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B 

212,959.83 

D 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova D.1. + D.2. + ... 

0,00 

D.1.  Trošak prijave projekta na natječaj 0,00  0,00  0,00  

E Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 0,00 

F 
Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, 
nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova F.1. + F.2. + ... 

21,000.00 

F.1.  Trošak nadzora 8,800.00 2,200.00 11,000,00 

F.2. Trošak upravljanja projektom 7,000,00 0,00 7.000,00 

F.3. Trošak javne nabave 3.000,00 0,00 3.000,00 



“Službeni glasnik”                                   stranica  14                                                              Broj 5/24 

 

G 
Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave    

21,295.98     

H 
Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura  
 

21,000.00 

I 
Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
 

233,959.83 

J 
Iznos primljene/dodijeljene javne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik primio/ostvario javnu potporu za iste troškove (članak 23. stavak 12 Pravilnika), 
upisati iznos primljene/dodijeljene javne potpore. 

0,00 

K Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja  233,959.83 

L 
Iznos potpore iz proračuna EU (80% ukupnog iznosa potpore) 

Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,8 

187,167.86 

M 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (20%  ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,2 

46,791.97 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

N Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 0,00 

N.1.  N/p       

N.2.         

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

O Ukupni iznos projekta  233,959.83 

P 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda O oduzeti iznos potpore iz reda K. 

0.00 

 

AKTIVNOSTI 
Ukupan 

iznos 
2024. 2025. 



“Službeni glasnik”                                   stranica  15                                                              Broj 5/24 

 

Radovi na rekonstrukciji 
212,959.83 112,959.83 100,000.00 

Stručni nadzor radova 21,000.00 
3,000.00 18,000.00 

UKUPNO: 
233,959.83 115,959.83 118,000.00 

 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbi planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će 

sudjelovati u pripremi i provedbi projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta; 

ako će u provedbi projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti 

poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti način) 

Općina Vladislavci je do sada kroz svoju redovnu djelatnost obavljala poslove vezane uz 

održavanje nerazvrstanih cesta s područja općine Vladislavci, uređenje komunalne 

infrastrukture i ostala ulaganja koja doprinose poboljšanju prometne infrastrukture na području 

općine. 

Projekti održavanja nerazvrstanih cesta i ostale komunalne infrastrukture su: 

a) Voditelj projekta: Marjan Tomas, 15 godina iskustva u provedbi projekata 

b) Projektni tim:  

- Gordana Pehar Kovačević, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

- Tajana Habuš, voditeljica projekata sa 15 godina iskustva u provedbi EU projekta 

Projektni tim koji će provoditi projekt sastoji se od:   

1. Voditelj projekta načelnik je Općine Vladislavci  i bit će zadužen za koordinaciju 

projektnim timom i cjelokupnom administracijom svih projektnih aktivnosti. On će u suradnji 

s angažiranom konzultantskom tvrtkom nadzirati i kontrolirati provedbu aktivnosti, procedure 

nabave, odobravati troškove, pregledavati i potvrđivati izvještaje.  

2. Ovlaštene osobe za financijsko praćenje aktivnosti projekta i usklađivanje sa stavkama 

proračuna projekta odrađivati će gospođa Tajana Habuš. 

U provedbi predloženog projekta angažirati će se konzultantske tvrtke i to za aktivnosti: 

provedbe javne nabave, upravljanja i provedbe i vidljivosti projekta. Iste će u koordinaciji s 

projektnim timom izvršavati sve potrebne zadatke koje uključuju i izvješćivanje projektnih 

aktivnosti. 

 

 

  



“Službeni glasnik”                                   stranica  16                                                              Broj 5/24 

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira 

projekt (ako je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom) 

Planirani projekt financirati će se bespovratnim sredstvima Europske unije u iznosu od 80%, te 

sredstvima Republike Hrvatske 20%. 

Za održavanje rezultata projekta Općina Vladislavci osigurat će sredstva u svom proračunu za 

godine koje slijede i to u minimalnom vremenskom razdoblju trajanja održivosti projekta 

 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA 

KONAČNE ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika i/ili druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni 

u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od 

datuma konačne isplate sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će korisnik 

prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač 

ili jedan od osnivača) 

Općina Vladislavci je do sada kroz svoju redovnu djelatnost obavljala poslove vezane uz 

održavanje nerazvrstanih cesta s područja općine Vladislavci, uređenje komunalne 

infrastrukture i ostala ulaganja koja doprinose poboljšanju prometne infrastrukture na području 

općine. Za održavanje rezultata projekta Općina Vladislavci osigurat će sredstva u svom 

proračunu za godine koje slijede i to u minimalnom vremenskom razdoblju trajanja održivosti 

projekta  



“Službeni glasnik”                                   stranica  17                                                              Broj 5/24 

 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno 

naziv važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne 

samouprave; navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince 

lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim 

dokumentom JLS, obrazložiti usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti 

broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet, navesti 

gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; 

navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane 

predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i broj glasnika/link na 

mrežnu stranicu te broj i datum tog akta) 

Naziv važećeg kratkoročnog akta strateškog planiranja: PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE 

VLADISLAVCI ZA RAZDOBLJE 2021. - 2025. GODINA.  

Projekt je u skladu s ciljem: SC 10. Održiva mobilnost, naziv mjere: 1.15. Ulaganje u prometnu 

infrastrukturu i mobilnost - Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 

izgradnju, rekonstrukciju i održavanje prometne infrastrukture, uključujući rekonstrukciju, 

izgradnju i asfaltiranje nerazvrstanih cesta u naseljima, izgradnju trgova modernizaciju i 

izgradnju javnih površina poput nogostupa i pješačkih staza, parkirališta i prometnih oznaka. 

Predmetna mjera izravno doprinosi strateškom cilju 10. iz Nacionalne razvojne strategije 

Republike Hrvatske do 2030. godine i to putem mjera i aktivnosti usmjerenih na poboljšanje i 

unapređenje komunalnih usluga i infrastrukture na cijelom području JLS-a. Realizacija 

navedenog posebnog cilja ostvarit će se unapređenjem pametnog prometnog sustava te 

izgradnjom i rekonstrukcijom lokalnih i nerazvrstanih cesta.   

 

Link na web stranicu: https://opcina-vladislavci.hr/ 

Dokument je usvojen na 37. sjednici Općinskog vijeća  Općine Vladislavci održanoj dana 18. 

ožujka 2024. godine. 

Projekt je u skladu s Provedbenim programom Općine Vladislavci za razdoblje 2021.–2025. 

godine KLASA: 400-01/21-01/05, URBROJ: 2158/07-02-21-2  („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci broj 15/21).koji je objavljen na poveznici: https://opcina-vladislavci.hr/strategije-

razvoja/ 

  

https://opcina-vladislavci.hr/strategije-razvoja/
https://opcina-vladislavci.hr/strategije-razvoja/


“Službeni glasnik”                                   stranica  18                                                              Broj 5/24 

 

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA 

PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, 

STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju 

i da će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i 

interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

Ja, Marjan Tomas, načelnik Općine Vladislavci izjavljujem da će po realizaciji projekta 

„IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU DOPSIN“ ista biti dostupna svim 

stanovnicima i prolaznicima, odnosno da će ista biti namijenjena javnoj upotrebi/korištenju i 

da će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i 

interesnim skupinama (OPG-ovima i sličnima).  

 

 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

18.03.2024.       Marjan Tomas, načelnik 

__________________________    __________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“Službeni glasnik”                                   stranica  19                                                              Broj 5/24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 

Izdavač: Općina Vladislavci 

Za izdavača: Marjan Tomas, općinski načelnik  

Grafička priprema i tisak: Općina Vladislavci  

 


